tium, omnem autem omnino circumferens simplicitatem, **830** et qui nec divinis quidem vacaverat eloquiis? Cum itaque ejus et spiritualem declaraverim sapientiam, et quæ justis convenit fiduciam (justus enim confidit ut leo [Prov. xxviii]), transibo ad miracula.

Uxor quædam cujusdam locupletis nobilis incidere in morbum ingluviei; et alii quidem eum morbum appellabant operationem seu vexationem dæmonis, alii autem eum existimabant imbecillitatem corporis. Sive autem hoc, sive illud esset, erat hujusmodi. Dicebant eam comedentem in die triginta gallinas, non posse appetitionem extinguere satietate, sed adhuc alias appetere. Cum sic ergo in ea consumerentur facultates, ejus miserti qui ad eam attinebant, divinam illum hominem obsecrant. Ille autem venit quidem et precatus est: et cum aquæ dexteram imposuisset, et salutare efformasset signaculum, et jussisset bibere, curavit morbum, et adeo retudit immoderatam illam appetitionem, ut deinceps parva aliqua gallinæ particula quotidie ejus alendæ usum impleret. Hic quidem morbus hoc modo est curatus.

Cum autem quædam puella thalamo adhuc contineretur, et repente cognisset vexari a malo dæmone, accurrit pater ad divinum hominem, orans, et vociferans, et postulans ut curaretur filia. Is autem precatus, jussit ut dæmon statim abiret a puella. Is autem dicebat se eam non sua sponte esse ingressum, sed magicis coactum præstigiis. Dicebat autem ejus quoque nomen qui coegerat, et amorem esse causam incantationis. Sed cum hæc audisset, non tulit pater iræ impetum, nec expectavit ut curaretur puella; sed omniam magistratum summum adit, præsidem scilicet qui pluribus præerat gentibus, accusat hominem, et rem narrat. Is autem reus in judicium adductus, rem negabat, et accusationem nominabat calunniam. Hic autem non alium citabat testem quam ipsum dæmonem qui minister fuerat incantationis: et orabat judicem ut curreret ad illum virum divinum, et acciperet ejus testimonium. Cum is autem diceret non esse fas nec justum ut in loco monasticæ exercitationis haberetur quæstio, dixit pater puellæ se in judicium ducturum Macedonium; et currens persuasit et duxit. Sedens autem extra judicium judex, non fuit judex, sed spectator. Magnus enim Macedonius fungebatur officio judicis, utens ea quæ intus habitabat potestate. Et cum juberet dæmoni ut consuetum mitteret mendacium, cum tota autem veritate rei narraret tragediam, ille a maxima adactus necessitate, et virum ostendit qui ei magicis carminibus vim attulerat, et anellam per quam illa potio puellæ data fuerat. Cum autem alia quoque pararet dicere quæ fecerat coactus ab aliis, unius quidem ædes exurens, alterius vero jumenta interimens, alium vero aliquo alio damno afficiens, jussit homo Dei eum silere, et statim procul recedere a puella et ab urbe. Ille autem tanquam Domini legi parens, fecit quod jussus erat, et protinus effugit. Sic cum hanc vir divinus liberasset a furore, illum quæ

A miserum eripuit ab accusatione, et obstitit quominus judex in eum ferret sententiam capitis, non esse fas dicens ut propter ea quæ per ipsum sunt convicta, supplicium capitis decerneretur, sed potius per penitentiam ei daretur salus. Atque hæc quidem satis sunt ad ostendendam divinæ potentie copiam quæ ei data fuerat, ego tamen alia quoque narrabo.

Mulier quædam nobili loco nata, et longe ditissima (ea autem vocabatur Assyria) erat quidem emotæ mentis, ex domesticis autem agnoscebat neminem, ut cibum autem et potum sumeret, ferre non poterat. Plurimo autem tempore assidue delirabat, et hoc alii quidem dicebant esse vexationem et operationem dæmonis; medici autem dicebant esse morbum cerebri. Cum omnis ergo ars esset consumpta, et ex ea nullum daretur auxilium, ejus maritus (erat autem is Abrodianus) vir qui et erat ex magistratibus, et magna dignitate præditus, ad divinum illud caput accurrens, narravit morbum conjugis, et oravit ut ea assequeretur curationem. Cessit vir divinus, et domum quidem venit, et magno ac vehementi studio Deo obtulit orationem. Perfecta autem oratione cum jussisset aquam afferri, et fessisset figuram salutaris signaculi, jussit illam bibere. Cum autem prohiberent medici, utpote quod potu aquæ frigide morbus cresceret, expulsa tota illorum caterva, obtulit mulieri potionem. Illa autem simul ac bibit, ad se rediit, et a morbo omnino liberata, divinum virum agnovit, et ut dextram acciperet rogavit, oculisque eam imposuit, et ori admovit, et deinceps semper fuit mentis compos.

Cum autem illud vitæ genus amplecteretur in montibus, pastor quidam quærens oves errantes, venit ad illum locum ubi erat homo Dei (erat autem nox profunda, et multa nix descenderat) et vidit, ut ipse dixit, pyram circa ipsum accensam, et quosdam duos candida veste indutos, igni præbentes materiam. Animi enim alacritatem afferens, divino fruebatur auxilio.

Quin etiam doni erat prophetici particeps. **831** Et cum ad eum aliquando venisset quidam dux, pietate et vera religione clarus (quis autem ignorat virtutem Lupiciani?), dixit se esse de quibusdam sollicitum, qui ab urbe regia per mare ad ipsum ferebant necessaria. Dicebat enim præterisse quinquaginta dies, ex quo ex portu solverant, de eis autem nihil audiverant. Ille autem nihil cunctatus: Una, inquit, navis, amice, perit; altera autem postridie portum occupabit Selenciæ. Et hoc quidem audivit divinam illam vocem locutam: didicit autem experientia eorum quæ dixerat veritatem.

Ut autem alia prætermittam, ea narrabo quæ ad nos ipsos pertinent. Cum mater mea una cum patre meo habitasset tredecim annis, ea non fuerat facta mater filiorum; erat enim sterilis, ut quæ fructum ferre a natura prohiberetur. Et ipsa quidem id non val e ægre ferebat; quæ enim erat in rebus divinis erudita, credebat hoc esse utile: magnam autem molestiam accipiebat pater quod careret filiis, et cir-

cumquaque cursitans, rogabat Dei servos ut a Deo ei peterent filios. Alii ergo pollicebantur se et Deum deprecatorios, et jubebant ut esset Dei voluntate contentus. Hic autem homo divinus est aperte professus se unum petiturum ab universi opifice, et se petitionem accepturum est pollicitus. Cum tres itaque anni præteriissent, et promissio finem non accepisset, rursus accessit pater promissum exigens. Ille autem jussit ut ad se mitteretur conjux. Cum autem venisset mater, dixit ille vir divinus, se et petiturum, et eam filium accepturam, et quod oportet eum ei qui dederat dedicari. Cum autem mater solum rogaret ut animæ salutem acciperet, et ut liberaretur a gehenna: Præter hoc, inquit, liberalis et munificus Deus tibi dabit filium. Iis enim qui pure et sincere petunt, duplices largitur petitiones. Illinc reversa est mater afferens promissi benedictionem. Et quarto anno a promissione concipit, et gerit uterum; et accedit ad divinum hominem, benedictionis ostendens manipulos. Quinto autem mense a conceptione, fuit periculum abortitionis. Illa autem rursus misit ad novum suum Elisæum (vetabat enim morbus ne ad ipsum veniret) et ei revocavit in memoriam quod volebat fieri mater filiorum, et ejus promissa adduxit in medium. Ille autem cum præcul vidisset venientem, et agnovit, et causam significavit; noctu enim et morbum et salutem ei ostenderat Dominus. Accepto ergo baculo, venit, ei innitens; et cum fuisset intra ædes, et pacis salutationem dedisset ut consueverat. Bono, inquit, sis animo, nec timueris; neque enim donum auferet is qui dedit, nisi tu pacta conventa transilieris. Pollicita es autem te ei redditurum eum qui datus fuerit, et ei consecraturum ad divinum ministerium. Sic autem, inquit mater, ego et opto et volo. Existimo enim vel imperfectissimum fœtum esse magis expetendum, quam a Deo alienam filii educationem. Cum itaque aquam accepisset et benedixisset: Bibe ergo, inquit vir divinus, hanc aquam, et senties divinum auxilium. Bibit itaque ut jusserat, et abortitionis effugit periculum. Hæc sunt nostri Elisæi miracula.

Ego ejus benedictionem et doctrinam sæpe percipi. Me enim adhortans, sæpe dicebat: Natus es, o filii, cum multis laboribus; multas noctes Deum hoc solum perpetuo rogavi, ut tui parentes hoc fierent quod te nato sunt nominati. Vide ergo ut vitam agas dignam laboribus, ut qui, antequam nascereris, promissis fueris dedicatus. Quæ sunt autem Deo dedicata, sunt omnibus veneranda, et quæ a vulgo minime sunt contractanda. Convenit ergo ut tu quoque malos animi motus non admittas; illa autem sola et facias et cogites quæ Deum placant virtutis legislatores. Hæc mihi perpetuo suadebat vir divinus; ego autem et eorum quæ mihi dixit meminisse, et donum divinum sum edoctus. Cum autem non ostendam factis ea quæ mihi suasit, rogo ut per illius preces divinum consequar auxilium, et quod est vitæ reliquum, agam ex illius præceptis. Qualis ergo ille fue-

rit, et quibus usus laboribus divinam attraxerit gratiam, hæc quoque ad docendum sufficiunt.

Accepit autem etiam in hoc mundo ejus obitus dignum honorem laboribus. Omnes enim et cives et externi, et quibus credita fuerat magnorum magistratum dispensatio, ferentes illum sacrum lectum super humeros, deportarunt in ædem martyrum victoria insignium; et cum divinis viris Aphraate et Theodosio, sanctum illud et Deo gratum corpus deposuerunt: mansit autem gloria ejusmodi ut exstingui non possit. Nos autem imposito sine narrationi, eum qui percipi potest ex narratione bonum odorem percipimus.

CAPUT XIV.

MÆSYMAS (42).

Scimus quidem alia quoque plurima in urbe Antiochena resplenduisse pietatis et veræ religionis lumina, magnum Severum, et Petrum Ægyptium, Eutychem, et Cyrillum, et Moysem, et Malchum (43), et alios quoque plurimos eadem via esse ingressos. Sed si res ab omnibus in vita gestas conarumur scribere, totum tempus nobis non suffecerit: maxime cum etiam multis permultorum lectio afferat satietatem. Ex iis ergo qui scripti sunt, de eorum quoque qui sunt prætermissi vita conjecturam facientes, prosequantur laudibus et imitentur, et utilitatem percipiant. Ego autem transibo ad prata Cyri, et eorum qui in eis fuerunt fragrantium speciosorumque florum, quam maxime potero, ostendam pulchritudinem.

Fuit quidam Mæsymas, in iis quæ nos præcesserunt temporibus, voce videm Syrus, et ruri educatus, et qui virtutis omne genus ostendit. Cum autem claruisset in ea quæ est per se vita, ei cujusdam vici cura fuit credita. Sacrificans autem, et Dei oves pascebat, illa et dicebat et faciebat quæ lex jussit divina. Aiunt autem eum neque tunicam, neque cilicium sæpe mutasse, sed iis quæ in eis habebant rupturis aliquot pannos consuendo, senectuti hoc modo remedium attulisse. Hospitum autem et pauperum tam alacri animo curam gerebat, ut patefaceret portas omnibus qui aderant. Dicitur enim habuisse duo dolia, unum quidem frumenti, alterum vero olei: ex his semper quidem suppeditabat omnibus egentibus; habebat autem ea semper plena benedictione quæ data est viduæ Sareptanæ, et immissa fuerat in hæc dolia. Ipse enim Dominus omnes opes effundit in omnes eos qui ipsum invocant, et sicut illius hydriam et guttum jussit scaturire, præbens manipulos seminum hospitalitatis; ita etiam huic viro admirabili exhibuit suppeditationem, quæ ex æquo respondebat ejus animi alacritati.

Jam vero ad faciendam quoque miracula a Deo universorum magnam accepit gratiam. Faciam autem mentionem unius aut duorum miraculorum; reliqua autem prætermittam, ut qui properem venire ad alios.

Mulier quædam et genere et fide ornata, filium qui ceciderat in malam valetudinem (erat autem admo-

dum tenera retate] multis obtulit medicis. Arte autem superata, cum et medici desperassent, et puerum esse moriturum aperte dixissent, non abiecit mulier spem meliorem, sed illam imitata Sunamiidem, nullis imponit cameram. Cum in ea autem se et puerum imposuisset, pervenit ad virum illum divinum: lamentans autem, et naturæ ostendens affectionem, rogavit ut ferret auxilium. Is autem cum puerum manibus accepisset, et aræ basi admovisset, jacebat pronus, animarum et corporum rogans medicum; et accepta p[ro]tione reddidit valentem matri filium. Ego autem id audivi ab ea quæ hoc vidit miraculum, et pueri accepit salutem.

Aiunt autem illius quoque vici dominum cum venisset (is autem erat Latioius, qui Antiocheni quidem senatus primas partes tenebat, impietatis autem tenebatur caligine) et fractus acrius quam oportebat exigeret ab agricolis, divinum illum hominem clementiam illi consuluisse, et de misericordia apud eum verba fecisse: mansisse autem illum inexorabilem, experientia autem cognovisse secutum damnum ex eo quod non paruerit. Cum enim eum abire oporteret, et currus esset paratus, et sedens aurigæ iussisset ut mulas incitaret; illæ quidem trahebant totis viribus, urgentes et temonem asportare molientes: visæ sunt autem rotæ ferro et plumbo alligatæ. Cum autem agrestium quoque multitudo rotas movens ventibus nihil proderet, quidam ex amicis qui Latioio assidebat, ei causam significat, dicens sacerdotem senem eum esse execratum, et quod oportet eum placare et reddere benevolum. De curru itaque exsilias, et fuit supplex quem prius respuerat; et ad ejus pedes provolutus, et sordidos pannos amplectens, rogabat ut iram compesceret. Is autem cum preces accepisset, et eas Domino obtulisset, solvit vincula rotarum quæ sub visum non cadebant, et effecit ut sicut solebat veheretur vehiculum.

Porro autem multa quoque alia hujusmodi narrant de divino illo capite. Potest autem ex his quoque intelligi, quod iis qui volunt philosophari, nihil detrimenti afferat mora quæ trahitur in oppidis et vicis. Ostendit enim hic, et qui huic similes Dei culturæ curam gerunt, quod etiam qui versantur in media hominum multitudine, pervenire possint ad ipsum virtutum fastigium.

Cujus ego utinam ad aliquam saltem partem exigentiam sustollar, eorum adjutus precibus.

CAPUT XV.

ACEPSIMAS (44).

Acepsimas fuit eodem tempore, cujus fama late sparsa est per Orientem (*Theodor., lib. iv Hist., cap. 26*). Is cum in domuncula seipsum inclusisset, sexaginta annos transegit, neque videns, neque loquens; sed in seipsum conversus, et Deum visione apprehendens, illinc omnem accipiebat consolationem, convenienter prophetiæ quæ dicit: Delectare in Domino, et ora eum et ipse dabit tibi petitiones cordis tui (*Psal. xxxvi*). Per exiguam autem quamdam fossam manum porrigens, accipiebat id quod afferebatur

nutrimentum: **833** fossa autem non ita effossa fuerat ut omnino tenderet in directum, ne esset ex adverso eorum qui vellent ipsum videre, sed erat obliqua, et ita constructa, ut esset instar incurvæ lineæ. Ei autem afferebatur cibus, lens aqua madefacta: semel autem in hebdomada noctu egrediens, hauriebat ex fonte propinquo quantum satis eræt aquæ. Et cum aliquando quidam pastor procul oves pascens in tenebris vidisset eum moveri, et eum conjecisset esse lupum, ibat enim incurvus, ut qui multo esset ferro gravatus, movit fundam tanquam jaculaturus lapidem. Cum autem ejus manus longo tempore maneret immobilis, et lapidem non posset emittere donec vir ille divinus hausta aqua reversus est, sensit ignorantiam, et post auroram venit ad virtutis gymnasium, et narrat quod acciderat, et petit veniam, et accipit delicti remissionem; non audita voce loquente, sed per manus motiones intellecta placatione.

Quidam autem alius, usus quodam maligno investigandi studio, et scire desiderans quid toto tempore ageret perpetuo, ausus est conscendere platatum, quæ sita erat juxta fossam; sed percepit illico fructus suæ audaciæ. Media enim parte corporis usque ad pedes exsiccatus, supplex erat, suum peccatum accusans. Ille vero, secta platano, prius significavit futuram sanitatem. Ne enim alius quoque cum similia fecisset, pœnas lucret similes, arborem jussit excindi; arboris autem sectionem secuta est etiam ablatio supplicii. Tanta quidem fortitudinis et tolerantia usus est hic vir divinus: ab agonotheta autem tantam accepit gratiam.

Cum autem se abhinc migrandum pararet, prædixit quod post quinquaginta dies vitæ finem esset accepturus: excepit autem omnes qui vellent eum videre. Cum autem ecclesiæ quoque venisset antistes, eum quidem urgebat ut jugum acciperet presbyterii: Novi, dicens, o pater, et tuæ philosophiæ altitudinem, et quanta sit mea paupertas; sed cum mihi sit credita pontificatus administratio, ex hac non ex illa ordino manus imponens. Accipe ergo, inquit, donum sacerdotii, mea quidem dextera ministrante, sanctissimi autem Spiritus gratia suppeditante. Ad hæc fertur dixisse paucis post diebus hinc migraturus: De his, inquit, minime decerto; si enim essem diutius victurus, omnino fugissam hoc grave et terribile onus sacerdotii, pertimescens reddendam depositi rationem. Quoniam autem non ita diu abhinc recedam, iis quæ hic sunt relictis, jussis non invitus pareo. Statim ergo nullo ducente, hic quidem flectens genua, exspectabat gratiam; illa vero manum imponens, erat administer Spiritus. Cum autem, accepto sacerdotio, vixisset paucos dies, vitam mutavit, senique et curæ expertem, pro hac quæ multis curis est obnoxia, accepit.

Cum vellent autem omnes corpus rapere, et in aninio haberent unusquisque in vicum suum transferre, quidam eum sancti jusjurandum significasset, sustulit contentionem. Dixit enim sanctum eum iurejurando alegisse ut cum in hoc loco traderet se-

pulturæ. Ita etiam post mortem, frugalitatis et simplicitatis curam gerebant cives cœlorum; et neque cum vivebant, in animum unquam induxerunt ut eis res ulla magnos spiritus faceret, et mortui non sunt amplexi honorem hominum; sed totum amorem transtulerunt in sponsum; non secus ac pudicæ mulieres, quæ a solis conjugibus student et amari et laudari, laudes aliorum contemnentes. Ea de causa sponsus eos etiam si nolint, reddit claros et insignes, et hominum gloria ex redundanti quadam copia importit. Cum enim quis divina persequens, petit cœlestia, una cum illis multa quoque alia adjicit, multiplicatas largiens petitiones. Hoc etiam dixit in ferendis legibus: Petite regnum Dei, et justitiam, et cætera omnia adjicientur vobis (*Luc. xii*). Et rursus: Qui reliquerit patrem et matrem, et fratrem et filios propter meum Evangelium, etiam in hoc sæculo centuplum accipiet, et in futuro erit hæres vitæ æternæ. Hæc et dixit et fecit (*Math. xix*).

Nobis quoque adsit et sermone et opere eruditus, et eorum precibus innixus, tanquam scopum, attingere præmium supernæ vocationis, quæ est in Christo Jesu Domino nostro.

CAPUT XVI.

MARO (45).

Maronis post hunc meminero; nam is quoque divinum sanctorum chorum exornavit. Eam enim quæ sub dio sit vitam amplexus, occupavit quoddam cacumen, quod in honore habebatur ab iis qui erant olim impii; et cum quod in eo erat templum dæmonum, Deo consecrasset, in eo est versatus, parvo quodam in eo fixo tabernaculo, quo tamen raro est usus. Non solum autem consuetis usus est laboribus, sed etiam alios excogitavit, accumulans opes philosophiæ; ægonotheta autem mensus est gratiam ejus laboribus. Liberalis enim et munificus Deus ei tam copiose dedit donum curationum, ut in omnes quidem partes ejus gloria pervaserit, omnes autem undique attraxerit, **834** et experientia docuerit eam famam esse veram. Videre enim erat et febres extinguere benedictionis, et horrorem cessare, et dæmones fugere, et varios omnisque generis morbos uno curari medicamento. Medici enim unicuique morbo exhibent conveniens medicamentum, sanctorum autem deprecatio est commune omnium morborum remedium.

Non solum autem medebatur agritudinibus corporis, sed etiam animis convenientem exhibebat curationem; hujus quidem avaritiam, illius vero curans iracundiam; et uni quidem exhibens doctrinam moderationis, alteri vero disciplinam justitiæ, et illius quidem castigans intemperantiam, illius vero excitans hebetudinem. Hac utens agricultura, effecit multas plantas philosophiæ; et hortum qui nunc germinat in regione Cyri, ipse Deo plantavit. Hujus plantationis opus est magnus Jacobus, ad quem quisquam vocem illam traxerit propheticam: Tanquam cœlius quæ est in Libano multiplicabitur (*Psal. xc*);

A et etiam alii omnes, ejus seorsum, et Deus velit, faciam mentionem.

Sic autem agriculturæ divinæ curam gerens, et animas simul curans et corpora, parvam passus agritudinem, ut et naturæ imbecillitatem et animi discimus fortitudinem, ipse quidem excessit e vita.

Acce autem bellum inter vicinos exortum est de corpore. Ex finitimis autem quidam vicus (46) populo frequentissimus, cum toto simul coacto populo advenisset, alios quidem fudit ac fugavit, maxime autem expetendum illum rapuit thesaurum; et maxima æde extracta, ea quæ ex eo percipitur utilitate fruuntur in hodiernum diem, publico ac celebri festo illum insignem victorem honorantes.

Nos autem etiam absentes fruimur benedictione, nobis enim pro monimento sufficit memoria.

CAPUT XVII.

ABRAAMES (47).

Nec admirabilis Abraamis memoriam fas est præmittere, hoc prætextu, quod post vitam monasticam pontificiæ sedi fuerit ornamento (*Theodor., lib. iv Hist., cap. 25*). Nam hoc quidem certe nomine jure fuerit dignior qui commemoretur, quod institutum vitæ muta e coactus, vitam non mutaverit; sed cum monasticæ exercitationis transierit afflictionem, et simul monasticis laboribus et curis pontificalibus circumsessus, vitæ cursum peregerit. Porro autem est hic quoque fructus Cyri regionis. Illic enim et natus et educatus, collegit opes virtutis monasticæ. Qui enim simul cum eo versati sunt, dicunt eum et vigilando et stando et jejunando ita corpus edomuisse, ut longissimo tempore permanserit immobilis, minime valens ingredi. Divina autem providentia liberatus ab illa imbecillitate, voluit gravia pati pericula pro divina gratia.

Venit autem in Libanum, cum didicisset vicum quemdam teneri magna impietatis caligine; et persona mercatoris vultu celato monastico, cum iis qui simul versabantur ferens canistros tanquam nucem empturus (hunc enim fructum præcipue ferebat vicus), cum domum conduxisset, et aliquantum pecuniæ prærogasset possessoribus, quævis quidem tres et quatuor dies. Deinde paulatim divinum aggressus est officium, utris voce moderata. Postquam autem senserunt psalmodias, præco quidem clamavit, et omnes convocavit. Erant autem simul congregati et viri et pueri et mulieres; et confractis extrinsecus foribus, desuper ex tecto multum pulverem cogerentes dejiciebant. Postquam autem eos viderunt suffocari et obrui, et nec aliquid aliud velle facere nec dicere, sed solum Deo preces offerre, seniorum monitu destiterunt ab insania. Deinde, apertis foribus, cum eos evulsissent ab aggere, jusserunt eos statim abire. Sed eodem tempore venerunt exactores, qui eos vectigalia cogebant exsolvere, et alios quidem ex iis vinciebant, alios vero per contumeliam afficiebant verberibus: sed vir ille divinus, nullius ex iis quæ in ipsos facta erant recordatus, Dominum imitantem, qui cruci affixus, eorum qui hoc fecerunt aut

eum gerebat, oravit illos exactores ut moderate ac clementer exigerent. Cum autem fidejussores requisissent, sua sponte suscepit fidejussionem, et paucis post diebus centum aureos se daturum est pollicitus. Qui autem gravia illa eis fecerant, valde admirati viri benignitatem, de iis quidem quæ ausi fuerant petunt veniam, rogant autem ut ipse fiat eorum præses; neque enim habebat vices dominum, erant autem ipsi et agricolæ et domini. Centum autem aureos, cum venisset in civitatem, (est autem ei nomen Emesa) et natos aliquos invenisset, accepit mutuo. Deinde in vicum reversus, die præstituto implet quod promiserat. Cum hoc ejus vidissent studium, vehementius id ab eo contendunt. Cum is autem se id facturum esset pollicitus, si se pollicerentur ædificaturos ecclesiam, rogarunt ut statim aggredierentur; et deduxerunt beatum virum, aptiora loca illi indicantes: et unus quidem hunc, alius vero locum illum laudabat. Cum autem **835** meliorem elegisset, et fundamenta jecisset, tectum brevi tempore imposuit. Cumque finem accepisset ædificium, jussit ut admitterent sacerdotem. Cum autem dicerent se nullum alium electuros, et rogarent ut eum haberent et patrem et pastorem, accipit gratiam sacerdotii. Postquam autem cum eis versatus est tres annos, et eos pulchre deduxit ad res divinas, cum effecisset ut unus ex eis qui simul erant vice sui præficeretur, ad monasticum rediit habitaculum.

Et ne, si omnia illius narrem, prolixiori utar narratione, cum in his resplendisset, sit Carrarum pontifex. Erat autem ea quidem civitas circumsecta ab ebrietate impietatis, et seipsam dederat debacchationi demonum; sed cum esset dignata hujus agricultura, et accepisset ignem hujus doctrinæ, permansit quidem libera a prioribus sentibus, nunc autem uberem profert segetem Spiritus, maturarum frugum Deo offerens manipulos. Sed non sine labore vir divinus hanc exercuit agriculturam, sed laboribus utens innumerabilibus, et eorum qui corporibus medentur artem imitans, partim quidem dulcem adhibens adhortationem, partim vero acerbis utens medicamentis, nonnunquam vero et urens et secans, effecit hanc sanitatem. Doctrinæ autem et alii ejus diligentia vitæ quoque lumina suffragabantur; illis enim illuminati, et audiebant ea quæ dicebantur, et ea quæ fiebant lubenter accipiebant.

Toto enim tempore quo fuit antistes, ei quidem fuit panis supervacaneus, aqua quoque superflua, inutilis autem lectus, et supervacaneus usus ignis. Noctu enim quadraginta hymnos, quos inter se invicem loquendo et respondendo dicunt, implebat, earum quæ intercedunt precum duplicans numerum; reliquum autem noctis in sede sedebat, concedens palpebris ut aliquantulum quiescerent. Atque quod non in solo quidem pane vivit homo, dixit quidem contemplator Dei Moyses (*Deut. viii*); meminuit autem hujus quoque vici Dominus, provocationem diaboli recusans (*Matth. iv*). Quod autem etiam sine aqua **836** vivi possit, a nullo loco divinæ Scripturæ didicimus.

A Etenim tantus ille Elias primum quidem ex torrento aquam hausit, deinde etiam cum ad viduam accessisset Sareptanam, sibi primum jussit aquam afferri, deinde panem. Sed hic vir admirabilis, toto tempore pontificatus, neque panem, neque legumina, neque olera quæ igni appropinquassent, comedit; neque aquam bibit, quæ ab iis qui in his rebus sibi docti sunt visi propter usum existimata est prima elementis; sed lactucas, intyba, et apia, et similia, cibum ducebat et potum, pistorum et coquorum artes ostendens supervacaneas; tempore autem autumnii, fructus ei illum usum implebant. Hæc autem sumebat post officium vespertinum. Cum corpus autem talibus consumeret laboribus, in aliorum cura gerenda erat insatiabilis; advenientibus enim hospitibus erat et totus paratus, egregius autem et selectus panis eis offerebatur, et vinum odoriferum, piscesque et olera, et quæcunque sunt eis conjuncta. Quinetiam ipse quoque meridie assidebat convivantibus, eorum quæ apponebantur partes unicuique offerens; et dans unicuique calices, et jubens bibere, et eum qui erat ejusdem secum nominis imitans, patriarcham, inquam, qui ministrabat quidem hospitibus, sed non simul convivabatur.

B Interdium autem versans in judiciis eorum qui inter se litigabant et decertabant, aliis quidem persuadebat ut inter se invicem reconciliarentur, alios autem coquebat qui leni et mansuetæ doctrinæ non parebant. Nullus autem injustus recessit, sua audacia adversus justum victoria potitus. Ei enim qui injuria affliciebatur, justam partem semper addens, reddebat eum inexpugnabilem, et eo qui volebat injuriam facere superiorem. Similisque erat optimo medico, qui semper prohibet eos humores qui redundant, et procurat ut sit inter materias æqualitas.

C Hunc quoque desideravit videre imperator (est enim allata fama, quæ facile omnia quæ bona sunt et quæ mala significat), et ad se accersivit, et veniens salutavit et excepit: et agreste illud cilicium sua purpura existimavit præstantius. Jam vero reginarum quoque chorus ejus et manus prehendit et genua; virumque rogabant qui nec audire quidem poterat linguam Græcam. Adeo et regibus et omnibus hominibus res honore et reverentia digna videbatur philosophia.

D Quin etiam ubi obierint ii qui ejus sunt amatores et sectatores, majorem assequuntur gloriam. Et potest quidem hoc sciri etiam ex multis aliis, sed vel maxime quidem ex iis quæ divino huic viro acciderunt. Postquam enim obiit, et hoc rescivit imperator, voluit quidem eum deponere in aliqua æde sacra; cum autem intellexisset pium esse et honestum ut gregibus redderetur corpus pastoris, ipse quidem et id deduxit præcedens, et reginarum chorus consequens, omnesque et magistratus et qui ab iis regebatur, populus, militesque et privati. Tanto studio eum accipit et civitas Antiochi, et quæ eam sunt consecutæ, donec pervenit ad magnum illum fluvium. Ad ripam **836** autem Euphratis concurrebant quidem cives.